
Tab. IV.1 Ukazatele porodnosti a plodnosti ve Středočeském kraji ve vybraných letech

Ukazatel 1961 1970 1975 1980 1986 1991 1995 2000 2005 2010 2012
Živě narození celkem 14 932 16 542 20 528 16 343 13 924 13 147 10 044 9 936 12 113 15 212 14 428
  z toho chlapci (na 1 000 dívek) 1 090 1 062 1 038 1 061 1 058 1 066 1 032 1 091 1 084 1 074 1 037
Úhrnná plodnost . 1,870 2,421 2,083 1,924 1,818 1,277 1,168 1,338 1,578 1,535
Obecná míra plodnosti (‰) 53,5 58,0 77,8 62,7 52,8 47,8 35,7 35,9 43,2 50,0 47,0
Hrubá míra reprodukce . 0,908 1,188 1,011 0,934 0,879 0,628 0,559 0,643 0,762 0,752
Čistá míra reprodukce . 0,883 1,158 0,989 0,918 0,865 0,620 0,553 0,637 0,756 0,747
Míra plodnosti dle věku (‰)
  15 až 19 let 41,8 48,9 64,7 57,0 53,8 46,7 25,3 11,9 10,1 9,9 10,7
  20 až 24 let 184,0 176,9 220,7 203,1 184,9 173,8 107,0 68,5 51,3 46,2 43,5
  25 až 29 let 103,2 99,3 132,1 106,8 97,7 96,6 81,0 95,8 106,8 106,3 99,2
  30 až 34 let 43,1 36,7 50,3 37,0 34,1 32,3 31,7 44,1 76,1 107,5 107,0
  35 až 39 let 13,6 10,1 14,0 10,7 9,3 9,3 9,5 14,1 22,5 41,9 40,6
  40 až 44 let 4,4 2,1 2,3 2,0 1,5 1,5 1,6 1,9 4,1 5,7 6,8
  45 až 49 let 0,1 0,1 0,1 - 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,3 0,3
Živě narození dle věku žen (%)
  15 až 19 let 13,1 13,8 11,7 12,2 14,1 16,3 11,5 4,3 2,9 2,2 2,3
  20 až 24 let 43,5 52,7 47,3 45,8 47,4 46,6 46,0 31,6 15,8 11,5 11,2
  25 až 29 let 26,0 23,7 29,7 28,8 24,5 25,3 27,7 42,7 43,1 30,0 28,4
  30 až 34 let 12,4 7,1 9,0 10,4 10,5 8,4 10,7 15,8 30,0 40,0 39,2
  35 až 39 let 4,1 2,2 2,0 2,4 3,1 3,0 3,4 4,9 7,0 14,6 16,7
  40 až 44 let 0,9 0,5 0,4 0,4 0,4 0,5 0,7 0,7 1,2 1,5 2,1
  45 až 49 let 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1
Průměrný věk při narození dítěte . . . . 24,6 24,3 25,0 26,9 28,8 30,4 30,7
Průměrný věk při narození 1. dítěte . . . . 22,2 22,0 22,6 24,9 27,1 28,5 28,8
Narození dle pořadí (%)
  první 47,7 52,1 42,6 41,6 46,7 50,3 47,0 47,9 49,6 45,6 46,5
  druhý 35,9 35,5 42,1 41,5 38,0 36,0 39,3 38,0 37,5 41,0 40,1
  třetí 10,3 8,2 11,5 12,5 11,3 10,0 9,8 10,0 9,5 10,2 10,2
  čtvrtý a další 6,0 4,1 3,8 4,4 4,1 3,7 4,0 4,1 3,4 3,2 3,2
Vícečetné porody na tisíc porodů (‰) . . . . 9,1 9,6 12,0 20,0 19,8 21,1 19,2
Živě narození mimo manželství (%)
  celkem 3,7 4,6 3,6 4,4 5,8 8,3 13,0 19,0 29,0 36,9 40,5
  prvního pořadí 3,5 4,6 4,6 5,6 6,8 10,3 16,3 22,8 36,7 48,4 52,8
Předmanželské koncepce (%) . . . . . 52,0 52,6 41,9 30,2 24,8 24,5

Poznámka: údaje se vztahují vždy k území platnému v daném roce Zdroj dat: ČSÚ


	IV.1

